Muhammad bin Muhammad bin Uzlagh bin

Turkhan al-Farabi. Ia lahir di desa Wasij,

dekat atau dalam negeri Farab di selatan

Samarkhan, Asia Tengah padsa tahun 259

H/871 M
2

dari seorang ayah (jenderal)

berkebangsaan Persia dan Ibu berkebang-

saan Turki, Beliau meninggal pada tahun

339 H/950 M.

Al-Farabi selalu berpindah tempat

tinggal dari waktu ke waktu. Di masa kecil,

ia dikenal rajin belajar dan memiliki otak

yang cerdas. Ia belajar agama, bahasa Arab,

bahasa Turki, dan bahasa Parsi di kota

1

Muh. Abd. Al-Hadi Abu Ridah, Tarikh al-

Falsafah al-Islam, (Kairo: Lajnah al-Ta’lif wa al-